
 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui S. Skverneliui 
Lietuvos Respublikos paskirtajam Ministrui Pirmininkui G. Paluckui 
Lietuvos Respublikos paskirtajam Ekonomikos ir Inovacijų Ministrui L. Savickui 
 
Kopija: Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

2024 m. gruodžio 11 d. 

 
DĖL EFEKTYVIOS VALSTYBĖS KOMISIJOS STEIGIMO 
 
 
Mes, Lietuvos verslo bendruomenės atstovai,  
 

- Pabrėždami, kad verslo kuriama vertė reikšmingai prisideda prie šalies socioekonominės 
gerovės augimo ir šalies materialinės pažangos; 

- Tikėdami, kad verslo investicijos skatina žmonių užimtumą ir užtikrina jų finansinį stabilumą, 
generuoja vertę ir mokesčius, kurie prisideda prie viešųjų paslaugų finansavimo, skatina 
inovacijas ir kuria teigiamus išorinius efektus visai visuomenei; 

- Vertindami, kad sklandesne verslo veikla ir greitesniu verslo investicinių projektų įgyvendinimu 
yra suinteresuota visa visuomenė; 

- Atsižvelgdami į tai, kad perteklinė reguliavimo našta kelia grėsmę ekonomikos augimui, 
energetinės nepriklausomybės gilinimui, socialinės atskirties mažinimui ir kitiems visuomenei 
svarbiems tikslams. 

- Tuo pat metu suprasdami, kad didžioji dalis valstybinio reguliavimo yra viešojo intereso ir visų 
visuomenės grupių interesų darnos išraiška: 

S t e i g i a m e Efektyvios valstybės komisiją (toliau – Komisija); 
 
Į s i p a r e i g o j a m e Efektyvios valstybės komisijoje rinkti ir nagrinėti verslo pateikiamų pranešimų 
apie perteklinį reguliavimą atvejus bei teikti rekomendacijas dėl efektyvesnio valstybės veikimo; 
 
K v i e č i a m e paskirtąjį Ministrą Pirmininką Gintautą Palucką ir būsimąją jo vadovaująmą 19-ąją 
Vyriausybę: 
 

- įsteigti socialinės partnerystės principais paremtą Lietuvos Respublikos Dvišalę efektyvios 
valstybės tarybą,  kurios tikslas būtų kuo didesne apimtimi sumažinti perteklinius ir netikslingus 
ribojimus kurti vertę Lietuvos valstybei, kuo labiau padidinant valstybės institucijų ir jos 
valdomų bendrovių darbo sklandumą bei efektyvumą;  

- užtikrinti, kad Dvišalė taryba taptų nuolatine efektyvios valstybės dialogo forma ir nešališkai 
veiktų kitų viešojo administravimo funkcijas vykdančių institucijų ir įmonių atžvilgiu;  

- skirti jos sklandžiam ir kompetentingam veikimui reikalingus resursus. 

R a g i n a m e šalies žiniasklaidą viešinti ir gilintis į verslo keliamus perteklinio reguliavimo ir kitus galimo 
viešojo sektoriaus subjektų neefektyvaus veikimo atvejus. 
 
Komisijos nariai: 
 

- Andrius Romanovskis, LVK prezidentas, lobistas, VšĮ „Mėlyna ir geltona“ valdybos narys; 



 +370 5 212 1111 

info@lvk.lt 

Gedimino pr. 2/1-28 

LT-01103 Vilnius 

lvk.lt 

 

- Dovilė Burgienė, advokatų profesinės bendrijos „WALLESS“ vadovaujanti partnerė, LVK 
viceprezidentė, Asociacijos „Lyderė“ bendraįkūrėja, Tarptautines advokatų asociacijos įmonių 
teisės sektoriaus vicepirmininkė, Vilniaus universiteto fondo patariamosios tarybos pirmininkė; 

- Donatas Jurevičius, UAB „Eriadas“ vadovas, LVK viceprezidentas; 
- Rūta Vainienė, Lietuvos prekybos įmonių asociacijos direktorė, ekonomistė; 
- Šarūnas Frolenko, Asociacijos „Lietuvos keliai“ vykdomasis direktorius, Lietuvos lobistų 

asociacijos valdybos pirmininkas; 
- Eugenija Sutkienė, advokatų profesinės bendrijos „TGS Baltic“ vyresnioji partnerė, UAB 

„Biotechpharma“ valdybos narė, VšĮ „SOS vaikų kaimai“ valdybos pirmininkė; 
- Mindaugas Statulevičius, Lietuvos nekilnojamo turto plėtros asociacijos prezidentas; 
- Agnė Selemonaitė, Asociacijos „Unicorns Lithuania“ valdybos narė. 

Visi komisijos nariai turi paskirtus pakaitinius narius. 
 
 
Pagarbiai 
 
 
 

Lietuvos verslo 
konfederacijos prezidentas 

Andrius Romanovskis 
 

Lietuvos verslo 
konfederacijos 
viceprezidentė               
Dovilė Burgienė 

 

Lietuvos verslo 
konfederacijos 

viceprezidentas         
Donatas Jurevičius 

 
 

 
Lietuvos prekybos įmonių 

asociacijos direktorė       
Rūta Vainienė 

 
 
 
 
 

 
Lietuvos nekilnojamojo turto 

plėtros asociacijos 
prezidentas           

Mindaugas Statulevičius 
 
 
 
 
 

 
 
 

Advokatų profesinės 
bendrijos „TGS Baltic“ 

vyresnioji partnerė    
Eugenija Sutkienė 

 
 
 
 
 

Asociacijos „Unicorns 
Lithuania“ valdybos narė 

Agnė Selemonaitė 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Asociacijos „Lietuvos keliai“ 
vykdomasis direktorius 

Šarūnas Frolenko 
 
 
 
 
 
 
 


